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16 lutego 2011

Ponad podziałami na rzecz UJK

Po ponad półtorarocznej przerwie, z parlamentarzystami ziemi świętokrzyskiej oraz
przedstawicielami administracji rządowej i samorządowej spotkali się członkowie Komitetu
Honorowego na rzecz utworzenia w Kielcach uniwersytetu klasycznego. W spotkaniu
uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos oraz
marszałek Adam Jarubas.

– Cieszę się, że ta ważna nie tylko dla uczelni, ale i dla regionu inicjatywa nie pozostała bez
odzewu – witała licznie przybyłych gości rektor UJK w Kielcach Regina Renz.-  Pragnę
przedstawić państwu możliwość, jaka rysuje się przed naszą uczelnią przemianowania jej z
uniwersytetu tzw. przymiotnikowego na klasyczny.

Taką szansę stwarza poparta przez Sejm i rząd nowelizacja ustawy “Prawo o szkolnictwie
wyższym”, a dokładnie art.  3 tego dokumentu. Mówi on, że placówki mające prawo do
doktoryzowania na dziesięciu kierunkach, po dwa w każdej z trzech grup: humanistyczno –
artystycznej,matematyczno  –  fizyczno  –  technicznej  oraz  biologiczno-  medyczno  –
chemicznej, mogą stać się uniwersytetami klasycznymi. Ten warunek spełnia także kielecka
uczelnia.
– Są dwie drogi by zyskać ten przydomek – tłumaczyła rektor UJK – Rządowa, w przypadku
której to my występujemy do ministerstwa o stosowną regulację. Wszczęcie tej procedury
byłoby możliwe dopiero po 1 października tego roku, kiedy zacząłby obowiązywać nowy akt
prawny. Druga ścieżka to projekt parlamentarny, który wymagałby poparcia Sejmu, Senatu
oraz  podpisu  prezydenta.  W  tym  przypadku  wyrażenie  zgody  byłoby  równoznaczne  z
nadaniem uczelni  formuły  klasycznej  wraz  z  nowym rokiem akademickim –  zaznaczyła
Regina Renz.

Pomysł zyskał aprobatę wojewody Bożentyny Pałki – Koruby oraz marszałka Województwa
Świętokrzyskiego Adama Jarubasa. – Wyższa uczelnia jest centrum dobrze zorganizowanej
społeczności  –  mówił  marszałek  Jarubas  –  Z  wspólnie  prowadzonych  przedsięwzięć
korzystają studenci, pracownicy naukowi, przedsiębiorstwa czy szpitale. Prężnie działające
ośrodki badawcze i szereg inicjatyw to klucz do rozwoju naszego regionu.

Parlamentarzyści wszystkich opcji politycznych zgodnie stwierdzili, że to ogromna szansa
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dla województwa i obiecali poprzeć wszelkie działania prowadzone przez władze uczelni na
rzecz utworzenia uniwersytetu klasycznego w Kielcach.


